UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

Số:          /QĐ-SNV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày      tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

V/v công nhận sáng kiến cấp cơ sở khối cơ quan Văn phòng Sở năm 2023

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ ban

hành Điều lệ Sáng kiến;

Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN, ngày 01/8/2014 của Bộ Khoa học

và Công nghệ hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ sáng kiến được ban

hành theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 20/2022/QĐ-UBND ngày 26/7/2022 của UBND tỉnh

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nội vụ;

Thực hiện Quyết định số 33/QĐ-SNV ngày 06/10/2023 của Sở Nội vụ về Ban

hành Quy chế hoạt động của Hội đồng xét công nhận sáng kiến; đánh giá hiệu quả

áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học cơ quan Sở

Nội vụ;

Căn cứ kết quả thống nhất của Hội đồng sáng kiến cấp cơ sở Sở Nội vụ và xét

đề nghị của Chánh Văn phòng Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận 10 sáng kiến cấp cơ sở năm 2023 thuộc khối cơ quan Văn

phòng Sở của các tác giả, đồng tác giả (có danh sách kèm theo).

 Điều 2. Các phòng, ban, đơn vị có kế hoạch triển khai ứng dụng có hiệu quả

những sáng kiến thuộc lĩnh vực liên quan phục vụ công tác chuyên môn của phòng,

ban, đơn vị; các tác giả, đồng tác giả có sáng kiến được hưởng các quyền lợi theo

quy định hiện hành.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng các phòng chuyên môn thuộc

Sở và các tác giả, đồng tác giả có sáng kiến được công nhận tại Điều 1 căn cứ

Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Quang Dương

2

UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH

Sáng kiến cấp cơ sở được công nhận năm 2023 thuộc khối Văn phòng Sở
(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-SNV   ngày      tháng 12 năm 2023 của Sở Nội vụ)

TT Tên sáng kiến Mã số Tác giả /đồng tác giả

1

Sắp xếp các đơn vị sự nghiệp y tế công lập

thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy ban nhân

dân tỉnh

SK01.23

1. Lê Minh Đạo, Giám đốc Sở

2. Nguyễn Thanh Hùng, Trưởng

phòng XDCQ&TCBC

3. Hồ Thị Hồng Quý, Chuyên viên

Phòng XDCQ&TCBC

2

Những vấn đề và bài học kinh nghiệm từ

việc thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính

cấp xã giai đoạn 2019-2021; đề xuất các

giải pháp thực hiện có hiệu quả việc sắp

xếp ĐVHC cấp huyện, cấp xã tỉnh Hà Tĩnh

giai đoạn 2023-2025

SK02.23

1. Lê Minh Đạo, Giám đốc Sở

2. Bùi Quang Dương, Phó Giám

đốc Sở

3. Nguyễn Duy Quang, Chuyên

viên chính Phòng XDCQ&TCBC

3

Thực hiện quy trình ban hành văn bản điện

tử và lập hồ sơ điện tử trên phần mềm Hồ

sơ công việc

SK03.23

1. Mai Trường Sinh, Phó Giám đốc

Sở

2. Hồ Thị Niêm, Chuyên viên

Phòng CCHC&VTLT

4

Tham mưu Nghị quyết quy định chức danh,

mức phụ cấp và kiêm nhiệm chức danh

người hoạt động không chuyên trách ở cấp

xã, ở thôn, dân phố; mức khoán kinh phí

hoạt động của tổ chức chính trị - xã hội ở

cấp xã; mức hỗ trợ hàng tháng và mức phụ

cấp kiêm nhiệm của người trực tiếp tham

gia hoạt động ở thôn, tổ dân phố và mức

phụ cấp đối với một số chức danh khác trên

địa bàn tỉnh Hà Tĩnh

SK04.23

1. Cù Huy Cẩm, Phó Giám đốc Sở

2. Bùi Hồng Lĩnh, Trưởng phòng

Công chức viên chức

3. Lê Thị Hoa - Chuyên viên Phòng

Công chức viên chức

5

Triển khai xây dựng Đề án vị trí việc làm

theo Nghị định số 62/2020/NĐ-CP và Nghị

định số 106/2020/NĐ-CP

SK05.23

1. Nguyễn Văn Thảo, Chánh Thanh

tra Sở

2. Phạm Thị Dung, Chuyên viên

Phòng XDCQ&TCBC

6

Đẩy mạnh Cải cách hành chính, nâng cao

hiệu lực, hiệu quả hoạt động của chính

quyền các cấp giai đoạn 2022-2025, định

hướng đến năm 2030

SK06.23

1. Trần Thị Kim, Trưởng phòng

CCHC&VTLT

2. Đoàn Xuân Hoài, Phó CVP Sở

7

Góp phần nâng cao hiệu quả thi hành Luật

Thực hiện dân chủ ở cơ sở  trên địa bàn

tỉnh Hà Tĩnh

SK07.23
Đồng Anh Đức, Phó Trưởng phòng

XDCQ&TCBC

3

8

Xây dựng hướng dẫn, quy trình triển khai

đánh giá, thẩm định,  xác định chỉ số cải

cách hành chính tại các đơn vị, địa phương

trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh

SK08.23
Trần Thị Nga, Chuyên viên Phòng

CCHC&VTLT

9

Tham mưu văn bản hướng dẫn, triển khai

một số nội dung về hợp đồng đối với một

số loại công việc trong các cơ quan hành

chính nhà nước và đơn vị sự nghiệp công

lập theo quy định tại Nghị định số

111/2022/NĐ-CP

SK09.23
Hoàng Như Quỳnh, Chuyên viên

Phòng Công chức viên chức

10

Triển khai công tác tổ chức đại hội nhiệm

kỳ của các hội hoạt động trong phạm vi

tỉnh

SK10.23
Phạm Thị Dung, Chuyên viên

Phòng XDCQ&TCBC

		buiquangduong.snv@hatinh.gov.vn
	2023-12-01T15:29:50+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2023-12-01T15:59:01+0700

		2023-12-01T15:59:22+0700

		2023-12-01T15:59:37+0700